385].

На нашу думку, манера викладання матеріалу була сформована Кістяківським на
початку викладацької кар’єри професора, і набула остаточного довершення під час його
закордонного відрядження, коли вчений взорувався на своїх німецьких колег. У листі до
О. Романовича-Славатинського з Гейдельберга від 11/23 січня 1872 р., Олександр
Федорович зазначав наступне: «Вообще немецкие профессора, чтобы поддержать
внимание слушателей, стараются оживить свое чтение, как бы ни был ординарен
предмет, о котором они говорят. При этом, каждый увлекается теми силами, которые
дала им природа – и в общем выходит, что они не держатся общей академической манеры, а
дают простор естеству» [28, арк.